EDITAL RETIFICAÇÃO Nº 02

AO

EDITAL PPGeo/IESA nº 05/2025

O Programa de pós-graduação em geografia, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação do Edital PPGeo/ IESA nº 05/2025.

1. RETIFICA NO ITEM 4.3.1, ACRESCENTANDO:

n) Os (As) candidatos(as) que desejarem concorrer às vagas pelo Programa
qualificar, deverão anexar 1 documento de comprovação de vínculo efetivo com a
Universidade Federal de Goiás (obtido no Portal do Servidor em  www.gov.br/sougov
ou Declaração Funcional emitida pelo Portal UFG-SIGRH).

Goiânia/GO, 06 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Ronan Eustáquio Borges

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia